
аспапІаві4455

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 19 лютого 2021 року № 69-VIII

«Про затвердження Програми розвитку туризму та курортів 
в Одеській області на 2021-2023 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  19  лютого  2021  року 
№  69-VIII  «Про  затвердження  Програми  розвитку  туризму  та  курортів  в 
Одеській області на 2021-2023 роки» (далі – Програма),  виклавши додатки 1, 2, 
3 до Програми у новій редакції (додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму і 
з  питань економіки, промисловості,  підприємництва,  регуляторної політики та 
інвестиційної діяльності.
                                                                             

Проєкт рішення підготовлено Департаментом 
інвестиційної та зовнішньоекономічної 
діяльності, міжнародного співробітництва і 
туризму Одеської обласної державної 
адміністрації та внесено на розгляд головою 
обласної державної адміністрації



Додаток 1
до рішення обласної ради
від __________2021 року
№ _______-VIII
«Додаток 1 до Програми

Паспорт Програми розвитку туризму та курортів в Одеській області
 на 2021-2023 роки

1 Ініціатор розроблення Програми Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної 
діяльності, міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної адміністрації

2 Розробник Програми Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної 
діяльності, міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної адміністрації, 
громадські організації

3 Відповідальний виконавець Програми Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної 
діяльності, міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної адміністрації

4 Учасники Програми Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної 
діяльності, міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної адміністрації, 
Департамент економічної політики та стратегічного 
планування Одеської обласної державної 
адміністрації, Одеська обласна рада, органи 
місцевого самоврядування, громадські організації

5 Термін реалізації Програми 2021-2023 роки

6 Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми

Обласний бюджет, районні бюджети, бюджети 
територіальних громад та інші джерела

7 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього,  (тис.грн)

24830,00

у тому числі:
7.1 коштів обласного бюджету 14830,00
7.2. коштів державного бюджету 10000,00
7.3. коштів місцевих бюджетів у межах бюджетних призначень
7.4 інші джерела -                                                                                       »



Додаток 2
до рішення обласної ради
від __________2021 року
№ _______-VIII
«Додаток 2 до Програми

Ресурсне забезпечення Програми розвитку туризму та курортів в Одеській 
області на 2021-2023 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання Програми

2021 рік 2022 рік 2023 рік
Усього витрат 
на виконання 

Програми 
(тис. гривень)

Усього
11800,00 9520,00 3510,00 24830,00

Обласний  бюджет
6800,00 4520,00 3510,00 14830,00

Державний бюджет
5000,00 5000,00 - 10000,00

Місцеві бюджети у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Інші джерела - - -              -        »



НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ

Програми розвитку туризму та курортів в Одеській області

№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн

Очікуваний результат

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Регіональний розвиток туристичної інфраструктури та підвищення якості туристичного продукту

1.1. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 0 0

Поява нових напрямків для туристівМісцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

1.2. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 0 0

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

1.3. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 0 0

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

1.4. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 0 0

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

1.5. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 200 300

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

1.6. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 200 300

Місцеві бюджети

Додаток 3
до рішення обласної ради
від __________2021 року
№ _______-VIII
«Додаток 3 до Програми

на 2021-2023 роки        

Строк виконання 
заходів Програми

Джерела 
фінансування

Підтримка створення (оновлення) туристичних маршрутів 
(шляхів) в Одеській області

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, громадські організації 

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Розвиток туристичної навігації (встановлення (оновлення) 
туристично-інформаційних вказівників, знаків, стендів та інших 
конструкцій) 

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування 

Розвиток пішохідного і автотуризму, сприяння 
орієнтуванню туристів і екскурсантів

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Інфраструктурне облаштування рекреаційних територій, об’єктів 
природної і культурної спадщини (паркувальні,
кемпінгові, санітарні зони, оглядові майданчики, фотозони, місця 
відпочинку) 

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування 

Розвиток туристичної та придорожньої 
інфраструктур, підвищення якості 

обслуговування туристів і екскурсантів

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Розвиток мережі та сприяння роботі туристично-інформаційних 
центрів

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 

Забезпечення інформування туристів і 
екскурсантів про туристичні ресурси, об'єкти 

інфраструктури тощо; популяризація 
туристичного потенціалу області

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Сприяння реалізації проєктів міжнародної технічної допомоги та 
програм із залученням коштів іноземних донорських організацій

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 

Розвиток нових туристичних продуктів, 
покращення туристичної інфраструктури, 

розвиток міжнародного співробітництва у сфері 
туризму та курортів

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Сприяння виконання Стратегії розвитку Одеської області на 
період 2021-2027 років

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 

Реалізація розвитку туризму в  Одеській області 
відповідно до Стратегії

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень



1.6. 2021-2023 роки

Інші джерела  -  -  - 

Сприяння виконання Стратегії розвитку Одеської області на 
період 2021-2027 років

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 

Реалізація розвитку туризму в  Одеській області 
відповідно до Стратегії



1.7. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 0 0

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

1.8. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 50 10

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

1.9. Проведення конкурсу студентських туристичних стартапів 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 0 0

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

Всього за підпрограмою

Обласний бюджет 0 450 610

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

2. Маркетингова та рекламно-інформаційна діяльність

2.1. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 50 100 100

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

2.2. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 150 50

Популяризація туристичного потенціалу областіМісцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

2.3. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 50 300 300

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

2.4. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 50 150 100

Промоція туристичного потенціалу області
Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

Сприяння підтримці проєктів з розвитку туризму в Одеській 
області, розроблених громадськими організаціями та органами 
місцевого самоврядування

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 

Розвиток нових туристичних продуктів, 
створення нових туристичних аракцій, 

покращення туристичної інфраструктури

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Організація та проведення в області семінарів та  майстер-класів з 
метою підвищення кваліфікації кадрів туристичної галузі 

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 

Підвищення якості обслуговування та 
кваліфікації кадрів туристиної галузі

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, громадські організації, 
профільні вищі навчальні заклади 

Підтримка створення нових туристичних 
продуктів, залучення студентів до створення 

туристичних продуктів

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Наповнення, удосконалення, підтримка та просування мобільного 
додатку для туристів "Odesa Region Guide" та туристичного сайту

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації

Просування туристично-курортного потенціалу 
області шляхом новітніх технологій

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Створення  промоційних відео про туристичний потенціал 
Одеської області та просування їх на телебаченні та в мережі 
Інтернет

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Представлення області на туристичних виставках в Україні та за 
кордоном 

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації

Просування туристично-курортного потенціалу 
області

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Розробка, виготовлення та придбання презентаційних, 
інформаційних матеріалів, сувенірної, рекламно-поліграфічної, 
брендованої продукції про туристично-курортний потенціал 
області

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень



2.5. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 50 100 100

Промоція туристичного потенціалу області

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

2.6. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 150 150 150

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

2.7. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 200 300

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

2.8. Підтримка проведення масштабних фестивалів в Одеській області 2021-2023 роки

Обласний бюджет 100 400 500

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

2.9. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 300 400

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

2.10. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 50 70 100

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

Всього за підпрограмою

Обласний бюджет 500 1920 2100

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

3. Сприяння розвитку рекреаційного та курортного потенціалу області

3.1. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 400 100 200

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

Промоція туристичних продуктів (дестинацій) області в засобах 
масової інформації (у т.ч. друкованих виданнях), соціальних 
мережах, бортових журналах та інформаційних ресурсах мережі 
Інтернет

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Організація  промоційних турів для представників туристичної 
індустрії та засобів масової інформації 

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації

Популяризація туристично привабливих об'єктів 
та територій (дестинацій) області

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Організація туристичних, інвестиційних, ділових (mice) заходів 
(виставки, форуми, круглі столи, конференції, семінари, наради,  
інші івенти)

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації

Підтримка ділового клімату Одещини; 
забезпечення обміну досвідом  з питань 

розвитку туризму

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації

Підвищення туристичного потенціалу області та 
кількості туристичнох відвідувань

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Проведення щорічного фестивально-ярмаркового заходу до старту 
«високого» туристичного сезону в області

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації

Підвищення туристичної уваги до Одеської 
області

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Проведення заходів, присвячених відзначенню в області 
Всесвітнього дня туризму

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації 

Підвищення рівня обізнаності про туризм в 
області

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Підтримка та проведення заходів з визначення перспективних 
курортних територій для оголошення їх курортами місцевого 
(державного) значення (оцінка території, наявність природних-
лікувальних ресурсів, формування обгрунтування, інше)

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації

Сприяння наданню статусу курортів державного 
та місцевого значення територіям (місцевостям), 
що містять цінні туристичні ресурси і лікувальні 

властивості

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень



3.2. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 100 200 200

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

3.3. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 0 350 400

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

3.4. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 2800 - -

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

3.5. 2021-2023 роки

Обласний бюджет 3000 1500 -

Державний бюджет 5000 5000 -

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

Всього за підпрограмою

Обласний бюджет 6300 2150 800

Державний бюджет 5000 5000 -

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

Загальні суми за Програмою

Обласний бюджет 6800 4520 3510

»

Державний бюджет 5000 5000 -

Місцеві бюджети

Інші джерела  -  -  - 

Проведення заходів з реалізації дорожньої карти розвитку 
інвестиційного потенціалу рекреаційних зон Одещини

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації

Реалізація інвестиційного потенціалу 
рекреаційних зон Одещини

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Підтримка розвитку сільського зеленого та екологічного туризму 
на території області

Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної 

адміністрації, органи місцевого 
самоврядування, громадські організації

Розвиток сільського зеленого та екологічного 
туризму в області

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Розробка проектно-кошторисної документації щодо будівництва  
причалів на березі Дністровського лиману в с. Шабо Білгород-
Дністровського району Одеської області та в с. Маяки Одеського 
раойну Одеської області

Департамент економічної політики та 
стратегічного планування Одеської 

обласної державної адміністрації, органи 
місцевого самоврядування, громадські 

організації

Розвиток морського, сільського, зеленого, 
винного, подієвого та гастрономічного туризму в 
південних регіонах Одеської області, створення 
нових робочих місць, розвиток інфраструктури, 

залучення додаткових туристичних потоків.

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Будівництво причалів на березі Дністровського лиману в с. Шабо 
Білгород-Дністровського району Одеської області та в с. Маяки 
Одеського раойну Одеської області

Департамент економічної політики та 
стратегічного планування Одеської 

обласної державної адміністрації, органи 
місцевого самоврядування, громадські 

організації

Розвиток морського, сільського, зеленого, 
винного, подієвого та гастрономічного туризму в 
південних регіонах Одеської області, створення 
нових робочих місць, розвиток інфраструктури, 

залучення додаткових туристичних потоків.

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

19 лютого 2021 року №69-VIII«Про затвердження Програми розвитку туризму 
та курортів в Одеській області на 2021-2023 роки»

Напрями  діяльності  та  заходи  Програми  розвитку  туризму  та  курортів  в 
Одеській області  на 2021-2023 рр.  (далі  –  Програма)  деталізовані  відповідно до 
пріоритетів,  визначених  у  Законі  України  «Про  туризм»,  «Про  курорти»,  у 
Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року.

Програма визначає основні напрямки та форми діяльності органів влади та 
місцевого  самоврядування  Одеської  області  для  подальшого  становлення  й 
ефективного функціонування туристичної галузі області, правового, організаційно-
управлінського,  економічного  та  інформаційного  середовища,  розвитку 
пріоритетних видів туризму.

З  метою розвитку  морського,  сільського,  зеленого,  винного,  подієвого  та 
гастрономічного  туризму  Одеської  області,  зокрема,  розвитку  потенціалу 
маломірного судноплавства створюється проєкт «Будівництво причалу на березі 
Дністровського  лиману  в  с.  Шабо  Білгород-Дністровського  району  Одеської 
області та в с. Маяки Одеського району Одеської області». 

Морський туризм в Україні є досить перспективним і Південний  регіон має 
значний  потенціал  для  створення  власного  продукту,  який  матиме  попит  в 
Одеській області та за її межами.

Проєкт будівництва причалу на березі Дністровського лиману в селі Шабо та 
в  с.  Маяки  передбачає  створення  нових  робочих  місць,  сприяння  розвитку 
інфраструктури, залучення додаткових туристичних потоків.

Морський  туризм  стане  успішним  локомотивом  розвитку  курортних 
територій південного регіону Одеської області.

Враховуючи зазначене, Додаток 3 до Програми доповнюється 3.5. «Розробка 
«Будівництво  причалу  на  березі  Дністровського  лиману в  с.  Шабо  Білгород-
Дністровського району Одеської області та в с. Маяки Одеського району Одеської 
області».

Виконуючий  обов’язки  директора 
Департаменту  інвестиційної  та 
зовнішньоекономічної  діяльності, 
міжнародного  співробітництва  і  туризму 
Одеської обласної державної адміністрації               Олександр ШЕКА



Паспорт Паспорт

5. Термін реалізації Програми 2021-2023 роки 5. Термін реалізації Програми 2021-2023 роки

Виконуючий обов'язки директор Департаменту
інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної адміністрації                                                                                               Олександр ШЕКА

Порівняльна таблиця №3                                                                                                                                                                               
                                                     (Додаток 1)

Зміст рішення обласної ради від 18 чеврня 2021 року №213 -VIIІ «Про 
внесення змін до рішення обласної ради від 19 лютого 2021 року 

№ 69-VIII «Про затвердження Програми розвитку туризму та курортів на 
2021-2023 роки»

Зміст проєкту рішення обласної ради "Про внесення змін до рішення 
обласної ради від 19 лютого 2021 року № 69-VIII «Про затвердження 

Програми розвитку туризму та курортів на 2021-2023 роки»

1. Ініціатор розроблення Програми - Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної 
діяльності, міжнародного співробітництва і туризму Одеської обласної державної 
адміністрації

1. Ініціатор розроблення Програми - Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, міжнародного співробітництва і туризму Одеської 
обласної державної адміністрації2. Розробник Програми - Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності, 

міжнародного співробітництва і туризму Одеської обласної державної адміністрації, 
громадські організації

2. Розробник Програми - Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму Одеської обласної державної адміністрації, 
громадські організації

3. Відповідальний виконавець Програми - Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, міжнародного співробітництва і туризму Одеської 
обласної державної адміністрації

3. Відповідальний виконавець Програми - Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, міжнародного співробітництва і туризму Одеської 
обласної державної адміністрації

4. Учасники Програми - Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму Одеської обласної державної адміністрації, 
Департамент економічної політики та стратегічного планування Одеської обласної 
державної адміністрації, Одеська обласна рада, органи місцевого самоврядування, 
громадські організації

4. Учасники Програми - Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму Одеської обласної державної адміністрації, 
Департамент економічної політики та стратегічного планування Одеської обласної 
державної адміністрації, Одеська обласна рада, органи місцевого самоврядування, 
громадські організації

6. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми - Обласний 
бюджет, районні бюджети, бюджети територіальних громад та інші джерела

6. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми - Обласний 
бюджет, районні бюджети, бюджети територіальних громад та інші джерела

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього,  
(тис.грн) 10330,00

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього,  
(тис.грн) 24830,00

8. у тому числі: 
коштів обласного бюджету 10330,00
коштів державного бюджету 0,0
коштів місцевих бюджетів у межах бюджетних призначень
інші джерела -                                                                                                                            

8. у тому числі: 
коштів обласного бюджету 14830,00
коштів державного бюджету 10000,00
коштів місцевих бюджетів у межах бюджетних призначень
інші джерела -                                                                                                                            



Порівняльна  таблиця 
до проєкту рішення "Про внесення змін до  рішення обласної ради ввід 19 лютого 2021 року № 69-VIII «Про 

затвердження Програми розвитку туризму та курортів в Одеській області на 2021-2023 роки»

Ресурсне забезпечення 
тис. грн.

Роки виконання Програми  
 (діюча)

Роки виконання Програми 
(ЗМІНЕНО)

Відхилен
ня

2021 2022 2023
Усього, 
тис. грн. 2021 2022 2023

Усього, 
тис. 
грн.

Усього

Обсяг 
ресурсів, 

усього

3800,0 3020,0 3510,0 10330,0 11800,0 9520,0 3510,0 24830,0 +14500,0

Обласний 
бюджет

3800,0 3020,0 3510,0 10330,0 6800,0 4520,0 3510,0 14830,0 +4500,0

Державний 
бюджет

0 0 0 0 5000,0 5000,0 0 10000,0 +10000,0

Виконуючий обов'язки директор Департаменту
інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської обласної державної адміністрації                                                                                               Олександр ШЕКА



Напрями та заходи Прогами

ДІЮЧА ПРОГРАМА ПРОЄКТ ПРОГРАМИ (ЗМІНИ)

3.5.

3000 1500 -

5000 5000 -

Інші джерела  -  -  - 

Всього за підпрограмою

3300 650 800

Всього за підпрограмою

6300 2150 800

5000 5000 -

Інші джерела - - -  -  -  - 

Загальні суми за Програмою

3800 3020 3510

Загальні суми за Програмою

6800 4520 3510

5000 5000 -

Інші джерела  -  -  -  -  -  - 

Олександр ШЕКА

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 2
до проекту рішення "Про внесення змін до  рішення обласної ради ввід 19 лютого 2021 року № 69-VIII «Про затвердження Програми розвитку туризму та курортів в Одеській області 

на 2021-2023 роки»

Будівництво  причалу на березі 
Дністровського лиману в с. Шабо 
Білгород-Дністровського району 
Одеської області та в с. Маяки 

Одеського району Одеської 
області

2021-2023 
роки

Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування  Одеської обласної 
державної адміністрації, органи 

місцевого самоврядування, 
громадські організації

Обласний 
бюджет

Розвиток морського, 
сільського, зеленого, 
винного, подієвого та 

гастрономічного туризму в 
південних регіонах Одеської 

області, створення нових 
робочих місць, розвиток 

інфраструктури, залучення 
додаткових туристичних 

потоків.

Державний 
бюджет

Місцеві 
бюджети

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Державний 
бюджет

Місцеві 
бюджети

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах бюджетних 
призначень

Місцеві 
бюджети

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Інші 
джерела

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Державний 
бюджет

Місцеві 
бюджети

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах бюджетних 
призначень

Місцеві 
бюджети

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

у межах 
бюджетних 
призначень

Інші 
джерела

Виконуючий обов'язки директор Департаменту інвестиційної та зовнішньоекономічної 
діяльності, міжнародного співробітництва і туризму Одеської обласної державної 
адміністрації


